



## BURMISTRZ GMINY RAWICZ

Urząd Miejski Gminy Rawicz

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, tel. 65 616 49 81  
umg@rawicz.eu, www.rawicz.pl

Rawicz, dnia 28 lutego 2025 r.

WES.0003.1.2025

**Szanowni Państwo**  
**Piotr Dym**  
**Klaudia Gózdź**  
**Jacek Gwizdek**  
**Piotr Mosiek**  
**Stanisław Przybylski**  
**Jan Puślecki**  
**Radni Rady Miejskiej Gminy Rawicz**

### **Dotyczy:**

interpelacja dotycząca uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XVI/129/25 z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 1 im. Akademia Króla Stasia w Rawiczu i wątpliwości związanych z przebiegiem dalszego procesu reorganizacji sieci przedszkolnej w Gminie Rawicz.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16.02.2025 r., dotyczącą uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XVI/129/25 z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 1 im. Akademia Króla Stasia w Rawiczu i wątpliwości związanych z przebiegiem dalszego procesu reorganizacji sieci przedszkolnej w Gminie Rawicz, przedstawiam odpowiedzi na poruszone w interpelacji kwestie.

- 1) Przedszkole nr 6 im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Rawiczu w roku szkolnym 2024/2025 jest czynne w godzinach od 6.30 do 16.00, natomiast Przedszkole nr 1 im. Akademia Króla Stasia w Rawiczu – od 6.00 do 15.30. Jak wskazuje stan obecny, Przedszkole nr 6 już teraz działa do godziny 16.00. Kwestią do omówienia z rodzicami dzieci, które rzeczywiście przejdą z Przedszkola nr 1 do Przedszkola nr 6, pozostaje wobec tego jedynie godzina rozpoczynania pracy przez Przedszkole nr 6. Jak wielokrotnie podkreślano - Gmina Rawicz pozostaje otwarta na potrzeby rodziców i deklaruje wolę dostosowania godzin pracy Przedszkola nr 6 w Rawiczu w roku szkolnym 2025/2026 do potrzeb większości rodziców, zwłaszcza w zakresie wydłużenia godzin otwarcia Przedszkola. Decyzja w tym zakresie jest podejmowana w oparciu o deklarowany przez rodziców czas pobytu dzieci w Przedszkolu.
- 2) Dojazd/odjazd komunikacją miejską do Przedszkola nr 6 w Rawiczu jest możliwy każdą linią rawickiej komunikacji miejskiej (nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4). Każda linia umożliwi dotarcie do Przedszkola w godzinach porannych i popołudniowych. Cechą transportu zbiorowego jest powszechna dostępność, regularność, przewóz w określonych odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej. Nie jest możliwe, aby komunikacja tego



## BURMISTRZ GMINY RAWICZ

### Urząd Miejski Gminy Rawicz

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, tel. 65 616 49 81  
umg@rawicz.eu, www.rawicz.pl

- rodzaju była dostosowana do wszystkich indywidualnych potrzeb rodziców dzieci uczęszczających obecnie do Przedszkola nr 1 w Rawiczu.
- 3) Na przedstawienie szczegółowych propozycji zatrudnienia dotychczasowych pracowników Przedszkola nr 1 w Rawiczu jest jeszcze za wcześnie. Będzie to możliwe po zakończeniu prac nad projektami arkuszy organizacji jednostek oświatowych na rok szkolny 2025/2026 (maj b.r.) i powołaniu nowego, publicznego żłobka. Zgodnie z informacjami przekazanymi Państwu Radnym na komisji wspólnej i na sesji 12.02.2025 r., Gmina Rawicz, stosownie do swoich możliwości, przewiduje zachowanie miejsc pracy ww. pracowników w Przedszkolu nr 6 w Rawiczu, innych gminnych jednostkach organizacyjnych oraz w budowanym obecnie żłobku.
  - 4) Głównym organem odpowiedzialnym za kontrolę żywienia w placówkach oświatowych jest Państwowa Inspekcja Sanitarna (Sanepid). W praktyce oznacza to, że oceną jakości posiłków w przedszkolu zajmują się lokalne Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne, właściwe dla terenu, na którym znajduje się przedszkole. Do tej pory organ ten nie kwestionował jakości żywienia w Przedszkolu nr 6 w Rawiczu. Obecna stawka żywieniowa w Przedszkolu nr 6 w Rawiczu wynosi 12 zł. Prognozowany jej wzrost to maksymalnie 3 zł w stosunku do obecnej stawki. Dla porównania – stawka żywieniowa, np. w Przedszkolu nr 5 w Rawiczu, wynosi 15 zł.
  - 5) 80-letnia historia Przedszkola nr 1 w Rawiczu jest upamiętniona w postaci kronik prowadzonych w kolejnych latach przez pracowników Przedszkola. W przypadku likwidacji Przedszkola nr 1 w Rawiczu kroniki te i inne pamiątki znajdą swoje miejsce pamięci w Przedszkolu nr 6 w Rawiczu. Proponuje się także posadowienie tablicy pamiątkowej na terenie zespołu willowego, w którym ma swoją siedzibę Przedszkole nr 1 w Rawiczu.
  - 6) Gmina Rawicz będzie starała się, aby budynek po Przedszkolu nr 1 w Rawiczu nadal służył celom użyteczności publicznej. Koncepcja zagospodarowania nie jest na chwilę obecną uszczegółowiona. Prace remontowe będą uzależnione od dalszego przeznaczenia budynku i możliwości finansowych Gminy, w tym źródeł zewnętrznego finansowania. Cały zespół willowy jest objęty pieczęcią konserwatora zabytków, co ma istotne znaczenie w sprawie i zobowiązuje do dbałości o ww. obiekt.
  - 7) W październiku 2024 r. p.o. Dyrektora Przedszkola nr 1 w Rawiczu zwróciła się do rodziców i pracowników Przedszkola nr 1 w Rawiczu z pisemnym pytaniem, czy rodzic/pracownik jest za pozostaniem w Przedszkolu nr 1 w Rawiczu czy za przejściem do Przedszkola nr 6 w Rawiczu. Pytanie skierowano do 102 rodziców, z czego: 28 nie wyraziło zdania, 10 opowiedziało się z przejściem do Przedszkola nr 6 i 64 opowiedziało się za pozostaniem w Przedszkolu nr 1. Pracownicy pedagogiczni: 4 opowiedziało się za przejściem do Przedszkola nr 6, 3 przeciw przejściu,



## BURMISTRZ GMINY RAWICZ

### Urząd Miejski Gminy Rawicz

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, tel. 65 616 49 81  
umg@rawicz.eu, www.rawicz.pl

2 nie zajęto jednoznacznego stanowiska. Pracownicy administracji i obsługi: 5 opowiedziało się za przejściem do Przedszkola nr 6, 2 nie zajęto jednoznacznego stanowiska.

Z poważaniem

  
**Burmistrz**  
**Grzegorz Kubik**

Otrzymują:

1. Biuro Rady
2. a/a

Sprawę prowadzi:

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych

